
Página: 1 / 1

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

40/2024

Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
83.102.517/0001-19 (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis
88/2024

Data do Processo: 31/07/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E
TREINAMENTO EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO EM NORMA REGULAMENTADORA Nº 35 (TRABALHO EM
ALTURA) COM EMISSÃO DE CERTIFICADO, AOS SERVIDORES LOTADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; EDUCAÇÃO E ESPORTES; INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CULTURA E TURISMO; E
VIAÇÃO E OBRAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 42/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos 14 de agosto de 2024 a empresa acima citada foi a única participante do certame, com toda documentação hábil
para conclusão do certame, portanto, sagrou-se vencedora do mesmo.

Reuniram-se no dia 14/08/2024, as 09:38 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 88/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CANAL C CURSOS E TTREINAMENTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Capacitação e Treinamento - Serviço de capacitação e

treinamento em Saúde e Segurança do Trabalho em
norma regulamentadora nº 35 (Trabalho em Altura) com
emissão de certificado.

23,000 SERV 60,8696 1.400,00

1.400,00Total do Participante:
1.400,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 14/08/2024

MEMBRO

KARIMA DINIZ MUHAMAD VALADARES

Protocolo: e71de5d9-ce16-4808-9a3a-2d603eb2fee7    Usuário: KarimaMuhamad    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-08-28T11:13:20-0300




